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DENEX er beliggende i en skov overvejende bestående af løvtræer. Fabriksområdet er omkranset 
af hegn. I den østlige ende af området er der etableret et 15 meter brandbælte.  
Langs resten af hegnet er der et 4 meter bredt bælte.  
 
Adresse  
Denex A/S 
Tuenvej 120, Elling 
9900 Frederikshavn 
Telefon: +45 96213400 
CVR: 31346959 
 
DENEX fremstiller, opbevarer, tester, vedligeholder og destruerer ammunition hovedsageligt til 
militært brug. Denex er en risikovirksomhed og er kategoriseret som kolonne 3 virksomhed som 
følge deraf er Denex omfattet af; ”Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer” Denex har fremsendt anmeldelse og sikkerhedsdokumentation til relevante 
myndigheder 
 
DENEX er en gammel virksomhed, der har tradition for at arbejde med sikkerhed – både hvad 
angår sikkerheden for personalet, men bestemt også det omgivende miljø. Der lægges i høj grad 
vægt på sikkerhed ved investering og ligeledes ved brug af produktionsudstyr. Da arbejdet med 
eksplosivstoffer udgør den absolut største risiko for uheld lægges der vægt på at lære 
medarbejderne at omgås eksplosivstoffer med respekt. Eksplosivstoftavlerne, der angiver 
maksimale mængder opbevarede eksplosivstoffer i de enkelte rum respekteres. Risici for uheld 
søges altid elimineret, men for at forberede medarbejderne i forhold til et eventuelt uheld uddannes 
personalet i brandbekæmpelse og håndtering af eksplosivstoffer, ligesom der blandt andet trænes i 
hurtig evakuering af fabriksområdet. 
 
Nærmeste bymæssige bebyggelse er Elling by, som ligger ca. 400 meter fra Ammunitions-
arsenalets østlige ende. Herudover findes 14 ejendomme inden for 500 m fra DENEX hegn, samt 
8 beboelser. Alle eksplosivstofværksteder er omkranset af volde og alle produktionsprocesser er 
nøje vurderet og indrettet så sikkerheden er i højsædet. Skulle der alligevel ske en eksplosion i en 
bygning, vil den med største sandsynlighed ikke få konsekvenser for området udenfor DENEX 
matrikel.  
 
Nedenstående kort viser konsekvensområder udenfor skel  

 
 


